
 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241  
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it 

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA n. 2 

DEL 19/09/2024  

 
 

Oggetto: procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 
36/2023, per l’affidamento di servizi di architettura e ingegneria per il 
collaudo tecnico-amministrativo, contabile, statico e tecnico-
funzionale dei manufatti e degli impianti, in corso d’opera e finale, per 
i lavori di Ricostruzione del Comando Stazione dei Carabinieri e dei 
Carabinieri Forestali nel Comune di Amatrice (RI) – Scheda 
patrimoniale in corso di definizione. 

               CIG: B2B58244D3 CUP: G73I18000160001 

Il giorno 19/09/2024 alle ore 10:20 si riunisce in seduta pubblica telematica, mediante 
l’ausilio dell’applicazione “Microsoft Teams”, il Seggio di gara, nominato con 
determina prot. n. 11979 del 10/09/2024, composto come di seguito indicato:  

• Ing. Gerardo Spina– Presidente; 

• Dott.ssa Ludovica Dionisi– Componente; 

• Dott.ssa Alice Dall’Asta – Componente verbalizzante; 

Il Presidente alle ore 10:22  prende atto della regolarità della costituzione del Seggio 
di gara e, alle ore 10:24 dà comunicazione ai concorrenti tramite la piattaforma 
dell’avvio della seduta.  

Il Seggio procede quindi ad aprire la documentazione inviata dagli operatori 
economici tramite l’area Comunicazioni della Piattaforma, in riscontro alle richieste di 
soccorsi istruttori ex art. 101 del D.Lgs. 36/2023, come previsto dal paragrafo 12 
della lettera d’invito, avviate ad esito del verbale del seggio di gara n. 1 prot. n. 
12096 del 12/09/2024, ed alla verifica della presenza di tutti i documenti richiesti 
nonché della conformità degli stessi a quanto prescritto nella lex specialis di gara: 

Ordine di 

presentazio

ne offerte 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

2. 

RTP TRE 

ING. 

MARCO 

SOGLIA 

(MANDATA

RIA), 

ARCH. 

FEDERICA 

AMMESS

O CON 

RISERVA 

Con riferimento alla “risposta alla richiesta 
di integrazioni” ed in particolare ai servizi 
eseguiti “successivamente al 05/08/2021” 
indicati nella tabella requisiti (All.2 bis), si 
chiede conferma dell’importo del servizio 
di cui al n. 8 dell’elenco riportato nella 
suddetta tabella, per la categoria/ID opere 
IA.O1, tenuto conto che in base a quanto 
disposto dal paragrafo 6.3 lett. d) della 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0012662.19-09-2024.U

mailto:dre.lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_lazio@pce.agenziademanio.it


   

 
2 

 

GOZZI 

(MANDANT

E), OMEGA 

SRL 

(MANDANT

E 

lettera d’invito l’importo minimo per 
ciascun servizio eseguito nella 
Categoria/ID opere IA.O1 deve essere 
almeno pari ad Euro 18.555,72.   

Si segnala che il DGUE del Mandante 
Arch. Gozzi non risulta leggibile. Si 
chiede, di fornire nuovamente il file in 
formato XML, previa verifica della 
leggibilità del documento, unitamente se 
possibile, ad una copia di cortesia in 
formato PDF. 

3. SF SRL 

NON 

AMMESS

O  

L’operatore economico non ha fornito 
riscontro alla richiesta di soccorso 
istruttorio ex art. 101 del D.Lgs. 36/2023 
(par. 12 della lettera d’invito), entro il 
termine perentorio del 18/09/2024 
concesso dalla Stazione Appaltante. 

 

Il Seggio, pertanto, ritiene di attivare il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. 36/2023 in merito a quanto rilevato nella tabella precedente. 

Alle ore 11:01 dopo aver eseguito la disconnessione dal portale 
https://www.acquistinretepa.it, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica 
telematica. 

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine, e viene trasmesso alla Stazione 
Appaltante per i successivi adempimenti di competenza.  

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

Il Presidente del Seggio di gara Ing. Gerardo Spina 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Ludovica Dionisi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Alice Dall’Asta 


		2024-09-19T16:22:37+0200
	Ludovica Dionisi


		2024-09-19T14:25:17+0000
	SPINA GERARDO


		2024-09-19T14:34:47+0000
	DELL ASTA ALICE




